ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 1723/UBND-VX

V/v chấm dứt tình trạng học sinh

không được học vì thiếu giáo viên
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Bình, ngày  17 tháng 10 năm 2016

Kính gửi: UBND huyện Minh Hóa.

Hiện nay ở một số trường trên địa bàn huyện Minh Hóa xảy ra tình trạng học sinh không được học hoặc học thiếu tiết đối với một số môn như  Ngữ Văn, Toán, Sử, Hóa, Âm nhạc, Tin học... do thiếu giáo viên. Để khắc phục tình trạng trên, đảm bảo quyền lợi cho học sinh, UBND tỉnh yêu cầu UBND huyện Minh Hóa:
1. Khẩn trương chỉ đạo bố trí đủ giáo viên đứng lớp đối với các môn học còn thiếu giáo viên; hoàn thành việc sắp xếp, bố trí đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên cho các trường trên địa bàn để đảm bảo ổn định dạy học.
2. Chỉ đạo các trường huy động mọi nguồn lực để tổ chức dạy bù cho học sinh các môn chưa được học hoặc học thiếu tiết, bảo đảm đến 30/10/2016 các môn học chưa dạy, các môn học thiếu tiết phải đuổi kịp chương trình theo kế hoạch thời gian năm học đã quy định.
3. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện, thị xã, thành phố phối hợp rà soát, chỉ đạo các trường học trên địa bàn đảm bảo không để xảy ra tình trạng  học sinh không được học hoặc học thiếu tiết do thiếu giáo viên.
Yêu cầu UBND huyện Minh Hóa khẩn trương triển khai thực hiện, báo cáo UBND tỉnh trước ngày 01/11/2016.
	 Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở: GD&ĐT, NV;

- Huyện ủy Minh Hóa;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- LĐ VPUBND tỉnh;

- Lưu: VT, VX.

	CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Hữu Hoài